
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№ от » ЮЮЛл} 20 с г.

О внесении изменений в решение Совета Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан от 26 марта 2021 года № 8-6 «О Еенеральном 

плане Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского
муниципального района»

Рассмотрев предложение прокуратуры Мамадышского района от
13.06.2023 № 02-01-19-2023, в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
«Нижнеошминское сельское поселение» Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан», Совет Мамадышского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан от 26 марта 2021 года № 8-6 «О Генеральном плане 
Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального 
района» (далее -  Решение) следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 таблицы 18 Решения слова «регулирования плодородия 
почв» заменить словами «повышения почвенного плодородия»;

1.2. в абзаце 58 раздела Мероприятия по предупреждению чрезвычайных
ситуаций на объектах нефтедобычи часть вторую дополнить словами «и 
обоснование уровня безопасности гидротехнического сооружения 
(нормальный, пониженный, неудовлетворительный, опасный)», дополнить 
предложением следующего содержания: «Уровень безопасности
гидротехнического сооружения устанавливается уполномоченными 
федеральными органами исполнительной власти при утверждении декларации 
безопасности гидротехнического сооружения.»;

1.3. в абзаце 1 раздела Мелиорируемые сельскохозяйственные угодья 
слова «и мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «и 
использованию агролесомелиоративных насаждений, агрофитомелиоративных 
насаждений».

2. Установить, что пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с
01.09.2024 года, пункт 1.3. настоящего решения вступает в силу с 01.03.2024 
года.



3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), 
а также на портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет Мамадышского 
муниципального района по веб адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета района по местному самоуправлению, аграрной 
политике, землепользованию и экологии.

Глава района, 
председатель Совета 
муниципального района / А.П. Иванов

http://pravo.tatarstan.ru
http://mamadysh.tatarstan.ru

